ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- సార్పత్రిక ఎన్నికల్లో భాగంగా ఐదో దశ ఎన్నికల పోలింగ్ కి ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి.
 6 రాష్ట్రాలు, 2 కేంద్ర పాఠిత ప్రాంతాల్లోని 49 స్థానాల్లో ఎల్లుండి పోలింగ్ జరుగుతుంది.
- 2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ, కాంగ్రెస్ అగ్రనాయకుడు రాహుల్ గాంధీ ఈరోజు ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొంటారు.
- నూతన నౌకాయాన ఆర్ధిక కారిడార్ ఏర్పాటుకి సంబంధించి మన అధికారుల బృందం యుసైటెడ్ అరబ్ ఎమిరేట్స్ లో పర్యటన జరిపింది.
- 4. థాయిలాండ్ ఓపెన్ బ్యాడ్మింటన్ లో పురుషుల డబుల్స్ విభాగంలో చిరాగ్ శెట్టి, సాత్విక సాయి రాజ్ రంకిరెడ్డి ఈరోజు సెమీ ఫైనల్స్ లో ఆడతారు.

5TH PHASE ELECTIONS

సార్పత్రిక ఎన్నికల్లో భాగంగా ఐదో దశ ఎన్నికల పోలింగ్ కి ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి. 6 రాష్ట్రాలు, 2 కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల్లోని 49 స్థానాల్లో ఎల్లుండి పోలింగ్ జరగనున్న సేపథ్యంలో ఈ సాయంత్రం ఆయా స్థానాల్లో ప్రచారం ముగుస్తుంది. ఉత్తరప్రదేశ్ లో 14, మహారాష్ట్రలో13, పశ్చిమ బెంగాల్ లో 7, బిహార్ లో 5, ఒడిశాలో 5, ఝార్ఖండ్ లో 3, కశ్మీర్ 1, లద్ధాక 1 స్థానానికి ఈ దశలో ఎన్నికలు జరుగుతాయి. ఈ ఎన్నికల్లో 695 మంది అభ్యర్థులు పోటీలో ఉన్నారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ బిజెపి అభ్యర్థులకు మద్దతుగా ఈరోజు హర్యానాలో రెండు ర్యాలీల్లో పాల్గొంటారు. అంబాలలో 2 గంటల 45 నిమిషాలకు ర్యాలీలో మాట్లాడుతారు, సోనిపట్ లోని గోహానాలో 4 గంటల 45 నిమిషాలకు ప్రసంగిస్తారు. ప్రధానమంత్రి రానున్న

సేపథ్యంలో అంబాల, సోనీపాట్ లలో 144 సెక్షన్ ను అమలు చేసి, భద్రతను కట్టుదిట్టం చేశారు. Congress నాయకుడు Rahul Gandhi ఉత్తర ప్రదేశ్ లో బారాబంకి లోక్ సభ స్థానంలో ప్రచారం చేస్తారు.

నిన్న ఎన్నికల ప్రచారం జరుపుతూ మైనారిటీల రిజర్వేషన్ల సమస్యపై సీనియర్ బిజెపి సేత నరేంద్ర మోదీ మరోసారి కాంగ్రెస్ ను విమర్శించారు. ఉత్తరప్రదేశ్ హమీర్పూర్ జిల్లాలో జరిగిన ఎన్ని కల ర్యాలీలో ఆయన మాట్లాడుతూ... బాబా సాహెబ్ భీమ్రావు అంబేద్కర్ మతపరమైన రిజర్వేషన్లను వ్యతిరేకించారని, బాబా సాహెబ్ ఆలోచనలకు విరుద్ధంగా కాంగ్రెస్ మతం ఆధారంగా రిజర్వేషన్లను ఇవ్వాలని చూస్తోందని ప్రధానమంత్రి ఆరోపించారు. ఉత్తరప్రదేశ్ లో 5, 6 దశలలో ఎన్నికలు జరగనున్న స్థానాలలో ప్రధానమంత్రి వరుసగా మూడు ర్యాలీలలో పాల్గొన్నారు. ఇదిలా ఉండగా రాయి బరేలీలోని ఉంచహర్ నియోజకవర్గం సమాజ్ వాది పార్టీ ఎమ్మెల్యే మనోజ్ పాండే నిన్న బిజెపి సీనియర్ నేత హోంమంత్రి అమిత్ పా సమక్షంలో బిజెపిలో చేరారు. ముంటైలో ఎస్డీఎ ర్యాలీలో ప్రసంగిస్తూ సార్వత్రిక ఎన్నికల్లో రికార్డు స్థాయిలో సీట్లు గెలుస్తామని నరేంద్ర మోదీ విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు. 2047 నాటికి దేశాన్ని అభివృద్ధి చేసేందుకు తాను 24 గంటలూ పని చేస్తున్నానని, సామాన్యుల జీవితాన్ని సులభతరం చేయడమే తన లక్ష్యమని నరేంద్రమోదీ అన్నారు. తమ పిల్లలకు శాంతి భద్రతలు కలగడానికి, వారి ఉజ్వల భవిష్యత్తు కోసం అధిక సంఖ్యలో ఓటు పేయాలని ఆయన ప్రజలను కోరారు. ఈ ర్యాలీలో మహారాష్ట్ర ఉప ముఖ్యమంత్రి దేవేంద్ర ఫడ్నవీస్ కూడా మాట్లాడారు. జార్ఖండ్లో కేంద్ర హోం మంత్రి, సీనియర్ బిజెపి నాయకుడు అమిత్ పా నిన్న రాజధాని రాంచీలో తమ పార్టీ అభ్యర్థికి మద్దతుగా రోడ్షోలో పాల్గొన్నారు. రోడ్షో చుటియా ప్రాంతం నుండి ప్రారంభమై సరస్వతి శిశు మందిర్ పాఠశాల వరకు సాగింది. ఈ ఎన్నికల్లో అవినీతిపరులు ఓడిపోతారని, నిజాయితీతో కూడిన పారదర్శకమైన ప్రభుత్వాన్ని ప్రజలు ఎన్సుకుంటారని అమిత్ పా ఈ సందర్భంగా అన్నారు.

UAE-PORTS

కేంద్ర ప్రభుత్వంలో నౌకాయన మంత్రిత్వ శాఖ, వాణిజ్య మంత్రిత్వ శాఖ, కేంద్ర ఎక్సైజ్ custom బోర్డు, కాండ్ల దీస్ దయాళ్ ఉపాధ్యాయ పోర్ట్ కి చెందిన అధికారులతో కూడిన బృందం ఈనెల 15వ తేదీ నుంచి 17వ తేదీ వరకు యుసైటెడ్ అరబ్ ఎమిరేట్స్ లో ప్రధాన నౌకాయన కేంద్రాలను సందర్భించింది. మూడు రోజుల తమ పర్యటనలో భాగంగా ఈ అధికారులు ఖరీఫా రేవు, ఫుజైరా రేపు జెటెల్ అరీ రేవుల్లో అధికారులతో సరుకుల రవాణాకి సంబంధించి చర్చలు జరిపారు. పశ్చిమసియా యూరప్ లో ఉన్న మార్కెట్లను భారత్తో అనుసంధానం చేసేందుకు ఒక ఆర్థిక కారడార్ ఏర్పాటు విషయమై వారు ప్రధానంగా చర్చించారు. వాణిజ్యంలో పెసులుబాటు గురించి చర్చించేందుకు మన అధికారుల బృందం యుసైటెడ్ అరట్ ఎమిరేట్స్ కస్టమ్స్ అధికారులను కూడా కలుసుకుంది. ఫిబ్రవరిలో రెండు దేశాల మధ్య ద్వైపాకిక వాణిజ్య ఒప్పందం పై సంతకాలు చేసిన అనంతరం భారత్ యుసైటెడ్ అరట్ ఎమిరేట్స్ ఆర్థిక కారిడార్ ఏర్పాటుకు అత్యధిక ప్రాధాన్యత ఇస్తున్న విషయాన్ని ఈ పర్యటన ప్రతిఫలిస్తోంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఫిబ్రవరిలో యుసైటెడ్ అరబి ఎమిరేట్స్ లో పర్యటించిన సందర్భంగా సంయుక్త పెట్టుబడి సాంకేతిక సహకారానికి సంబంధించి ఈ ఒప్పందం పైన సంతకాలు చేశారు.

MEA - ADVISORY BISHKEK:

అంతర్జాతీయ విద్యార్థులపై మూకుమ్మడి హింసకాండ జరుగుతున్న సేపథ్యంలో, కిర్గిస్థాన్ బిష్కేక్ లో ఉన్న విద్యార్థులను ఇళ్లలోనే ఉండాలని, భారతదేశం ఈవేళ సూచనలు జారీ చేసింది. ఈ సందర్భంగా విదేశీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి S జయశంకర్ మాట్లాడుతూ, తాము అక్కడి పరిస్థితులను సమీక్షిస్తున్నామని, ప్రస్తుతం అంతా శాంతంగా ఉందని చెప్తూ, BISHKEK లోని భారతీయ విద్యార్థుల క్షేమానికి హామీ ఇచ్చారు. కిర్గిస్తాన్లోని భారత రాయబార సంస్థ 24 × 7 ఎమర్జెన్సీ కాంటాక్ట్ సెంబర్ ను విడుదల చేసింది. విద్యార్థులు 055-571-0041 నంబర్ కు ఫోన్ చేయవచ్చు

REV KERALA RAIN:

కేరళలో రానున్న రోజులలో భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ శాఖ అంచనా పేసింది. పాలక్కాడ్, మలప్పురం జిల్లాల్లో ఈరోజు ఆరెంజ్ హెచ్చరిక జారీ చేయగా, తిరువనంతపురం, కొళ్లం, పతణంతిట్ట, అలపుళ, ఇడుక్కి, కోళికోడ్, వాయనాడ్ జిల్లాలలో ఎల్లో హెచ్చరిక జారీ చేసింది. బలమైన గాలులు, ప్రతికూల వాతావరణం కారణంగా, కేరళ తీరంలో సముద్రంలో చేపల పేటకు పెళ్లకూడదని జాలర్లను వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది.

PM - GREETINGS TO VP

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ, ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్ కడ్ కి జన్మదిన శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు. ఈ సందర్భంగా మోదీ మాట్లాడుతూ, ధన్ కడ్ కి రాజ్యాంగం పై లోతైన అవగాహన, ప్రజాసేవలో అంకితభావం, న్యాయపరంగా ఎంతో అనుభవం ఉందనీ కొనియాడారు. అలాగే ఆయన ఆయురారోగ్యాలతో జీవించాలని మనస్ఫూర్తిగా కోరుకున్నారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ మాజీ ప్రధానమంత్రి H D దేవె గౌడ కు కూడా జన్మదిన శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు. ఆయన ఆరోగ్యంగా ఉండాలని మోదీ ఆకాంకించారు. ఆయన చేసిన రాజకీయ దేశ సేవలను గుర్తుచేస్తూ, వ్యవసాయము, గ్రామీణ అభివృద్ధికి ఆయన చేసిన సేవలను మోదీ అభినందించారు.

INDIA-UK FOC

భారత విదేశాంగ కార్యదర్శి వినయ్ క్వాత్రా /కామస్వెల్త్, అభివృద్ధి కార్యాలయంలో బ్రిటన్ శాశ్వత అండర్ సెక్రటరీ సర్ ఫిలిప్ బ్యార్టన్ తో కలిసి 16వ విడత విదేశాంగ శాఖ సంప్రదింపుల సమావేశంలో పాల్గొన్నారు. క్వాత్రా బ్రిటన్ లో, ఈ నెల 16, 17 తేదీలలో ఈ చర్చలు జరిపారు. ఇరు దేశాల మధ్య ద్వైపాజీక, ప్రాంతీయ, అంతర్జాతీయ అంశాలపై వారు చర్చించారు. 2030 కార్యాచరణపై వారు సవివరంగా సమీజ్ జరిపారు. కాగా వాణిజ్య, ఆర్ధిక, రక్షణ, భద్రత, శాస్త్ర

సాంకేతిక పరిజ్ఞానం, వాతావరణ మార్పు తదితర అంశాలతో పాటు, పాటు యావత్తూ ద్వైపాక్షిక సహకారంపై / వారు చర్చలు జరిపారు.

I&B SEC - CANNES

ఫ్రాన్స్ లో 77వ కాన్ చలన చిత్రోత్సవంలో భాగంగా 55వ భారత అంతర్జాతీయ చిత్ర పేడుక - IFFI అధికారిక పోస్టర్ను సమాచార ప్రసార శాఖ కార్యదర్శి సంజయ్ జాజు నిన్న ఆవిష్కరించారు. ఈ సంవత్సరం లో భారతీయ అంతర్జాతీయ చలన చిత్రోత్సవం-IFFI నవంబర్ సెలలో గోవాలో జరుగుతుంది. నిన్నటి కార్యక్రమంలో జాజుతో పాటు చిత్రనిర్మాత అశోక్ అమృతరాజ్, రిచి మెహతా, గాయకుడు పాన్, నటుడు రాజ్ పాల్ యాదవ్, సినీ దిగ్గజం బాబి బేదీ తదితరులు పాల్గొన్నారు. కేన్స్ చిత్రోత్సవంలో భారత్ పర్వ్ కు మన దేశం మొదటిసారి ఆతిథ్యం ఇస్తోంది. ఈ కార్యక్రమానికి 250 మందికి పైగా ప్రతినిధులు హాజరయ్యి ప్రపంచ పేదికపై భారతీయ సంస్కృతిని, సినిమాలను ప్రదర్శిస్తున్నారు.

ISRAEL-HOSTAGES

గాజాలో ముగ్గురు బందీల మృతదేహాలను ఇజ్రాయెల్ బలగాలు స్వాధీనం చేసుకున్నాయి. ఈ మృతదేహాలు పానీ లౌక్, అమిత్ బుస్కిలా, ఇజ్రాక్ గెలెరెంటర్ అనే వ్యక్తులవని ఇజ్రాయెల్ రక్షణ దళం చెప్పారు. రాత్రిపూట చేపట్టిన చర్యలో మృతదేహాలను స్వాధీనం చేసుకున్నట్లు డిఫెస్ ఫోర్స్ తెలిపింది. ఇజ్రాయెల్ ప్రధానమంత్రి బెంజమిన్ సెతన్యాహు ఈ ఘటన పట్ల తీవ్ర విచారం వ్యక్తం చేశారు. హమాస్ ఉగ్రవాదులు ఇజ్రాయెల్పై దాడి చేసినప్పుడు సుమారు 12 వందల మంది మరణించారు. మరో 252 మందిని బందీలుగా పట్టుకున్నారు అని హమాస్ ఆధ్వర్యంలో నడిచే ఆరోగ్య మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

BADMINTON

థాయిలాండ్ ఓపెన్ బెడ్మింటన్ టోర్నమెంట్లో పురుషుల డబల్స్ విభాగంలో మన దేశానికి చెందిన చిరాకు శెట్టి సాత్విక్ సాయిరాజ్ రంకిరెడ్డి సెమి పైనల్స్ లో ఈరోజు ఆడతారు. కొరియా కి చెందిన ప్రత్యర్థులతో బ్యాంకాక్ లో జరిగే మ్యాచ్లో తలపడనున్నారు. అంతకుముందు వారు క్వార్టర్ ఫైనల్స్ లో సాత్విక్ సైరాజ్ చిరాగ్ శెట్టి మలేపియా కి చెందిన ప్రత్యర్థులను ఓడించారు. మహిళల డబుల్స్ విభాగంలో అశ్విని ఏొన్నప్ప తనీష క్రస్తో ఈరోజు థాయిలాండ్ కి చెందిన ప్రత్యర్థులతో సెమీఫైనల్స్ లో తలపడతారు అంతకుముందు సౌత్ కొరియాతో జరిగిన మ్యాచ్లో వారు గెలిచి సెమీ ఫైనల్స్ కి చేరుకున్నారు. థాయిలాండ్ ఓపెన్ 2024 బ్యాడ్మింటన్ టోర్నమెంట్ రేపు ముగుస్తుంది

REV NUH BUS ACCIDENT

హర్యానాలో నిన్న రాత్రి జరిగిన రోడ్డు ప్రమాదంలో కనీసం 8 మంది మరణించారు జలంధర్ నుంచి మధుర పెడుతున్న బస్సు నూ గ్రామం ప్రాంతంలో అగ్ని ప్రమాదానికి గురి కావడంతో 24 మంది ప్రయాణికులు తీవ్రంగా గాయపడ్డారు. గాయపడిన వారిని ఆసుపత్రిలో చేర్చారు ఈ టూరిస్ట్ బస్సులో పంజాబ్ హర్యానా రాష్ట్రాలకు చెందిన 60 మందికి పైగా ప్రయాణికులు ఉన్నట్లు తెలుస్తోంది.

ఐపీఎల్

ఐపీఎల్ క్రికెట్లో నిన్న రాత్రి ముంబైలోని wankhede స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్లో లక్నో సూపర్ జెయింట్స్ ముంబై ఇండియన్స్ను 18 పరుగుల తేడాతో ఓడించింది. ఈరోజు బెంగుళూరులోని చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగే మ్యాచ్లో రాయల్ చాలెంజర్స్ బెంగళూరు జట్టు చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ తో తలపడుతుంది రాత్రి 7:30 కి ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది.

REV NUH BUS ACCIDENT

In Haryana, at least **8 persons** have been killed in a horrific accident in Nuh when a bus on way to Jalandhar from Mathura caught fire last night. 24 passengers have been seriously injured. They have been admitted to the nearest hospital. The tourist bus was carrying more than 60 passengers from Punjab and Haryana.

BADMINTON

India's men's doubles pair of Chirag Shetty and Satwiksairaj Rankireddy will take on Korea's Ming Che Lu and Tang Kai Wei in semi-finals of Thailand Open badminton tournament in Bangkok today. Shetty and Rankireddy advanced to semi-finals, defeating Malaysia's Junaidi Arif and Roy King Yap 21-7, 21-14 in the quarterfinals contest. Women's doubles pair of Ashwini Ponnappa and Tanisha Crasto will play against Thailand's Jongkolphan Kititharakul and Rawinda Prajongjai in the semi-finals today. Ashwini and Tanisha made it through to the women's doubles semi-final after a tense match against South Korea's Lee Yu Lim and Shin Seung Chan.

In Men's Singles quarter-finals, Meiraba Luwang Maisnam's impressive run at the tournament came to an end in a 12-21, 5-21 loss to world No 8 Kunlavut Vitidsarn.

Thailand Open 2024 badminton tournament will end tomorrow.

REV KERALA RAIN

In Kerala, met dept forecasts heavy rain to continue in the coming days. Orange alert has been issued today in Palakkad and Malappuram districts and yellow alert in Thiruvananthapuram, Kollam, Pathanamthitta, Alappuzha, Idukki, Kozhikode and Wayanad districts. Due to the possibility of strong winds and bad weather, fisherfolks are warned from venturing into the sea in the Kerala coast. Alert is issued in the hilly regions of the State.

PM-GREETINGS TO VP

Prime Minister Narendra Modi has extended greetings to Vice President Jagdeep Dhankar on his birthday today. Mr Modi commended Mr Dhankar for his rich legal experience noting his deep understanding of the Constitution and his remarkable commitment to public service. The Prime Minister conveyed his heartfelt wishes for Vice President's long-lasting health and well-being. PM Modi also extended birthday wishes to former Prime Minister, H.D. Deve Gowda and wished for his long and healthy life. He highlighted that Mr Gowda is widely respected across the political spectrum for his service to the nation. He also appreciated Mr. Gowda's passion towards agriculture and rural development.

INDIA-UK FOC

Foreign Secretary Vinay Kwatra met with UK's Permanent Under-Secretary at the Foreign, Commonwealth and Development Office, Sir Philip Barton for the 16th round of

Foreign Office Consultations. The meeting took place during Mr. Kwatra's two day visit to United Kingdom on 16th and 17th of May. Both sides discussed the entire gamut of bilateral relations and regional and global issues of mutual interest. They also undertook a detailed review of the Roadmap 2030.

Welcoming good progress across all pillars, they underscored their interest to raise the level of ambition and agreed to further strengthen bilateral cooperation. The areas of bilateral cooperation include trade and economic, defence and security, science and technology, and climate change among others.

During the visit, Mr Kwatra also held meetings with various Officers including MOS Foreign Office, Lord Tariq Ahmad, MOS Defence Procurement, James Cartlidge and NSA, Sir Tim Barrow.

Next round of Foreign Office Consultations will be held in New Delhi next year.

AP-GOVERNOR

Arunachal Pradesh Governor, Lt. General KT Parnaik (Retd.) has said that Indian Armed Forces which continue to play a pivotal role in nation building have emerged as a national symbol of integrity and resilience. Participating in the Lt. General PS Bhagat Memorial Lecture at the Manekshaw Centre in New Delhi yesterday, the Governor recollected the vision of Viksit Bharat. He emphasised that the transformation of the armed forces hinges on Force Structuring and Optimization, Modernization and Technology Infusion, Human Resource Management and Jointness and Integration.

The Governor said that the armed forces should be the biggest catalyst to facilitate the country to become a developed nation.

DUBAI- EDUCATION FAIR

At the Gulf News EduFair in Dubai, educational leaders emphasized that interdisciplinary education is crucial for preparing students to thrive in the future job market. Representatives from Manipal University and Middlesex University shared how their institutions are innovating to meet the demands of an evolving workforce.

Academic President at the Dubai Campus of Manipal Academy of Higher Education, Dr. S. Sudhindra highlighted the need for interdisciplinary studies to keep up with rapid technological and communicative changes. He noted the introduction of interdisciplinary studies at Manipal University, emphasizing the significant benefits of combining STEM and liberal arts education to prepare students for a wide array of careers.

Manager of Careers and Employability Services at Middlesex University Dubai, Amanda Fernandes asserted the critical role of career training in helping students navigate the expanding job market. She stressed the importance of career offices in providing access to industry professionals and equipping students with the skills to present themselves effectively.

MEA-ADVISORY BISHKEK

India today advised students in Kyrgyzstan's Bishkek to stay indoors following the reports of mob violence targeting international students. Assuring the welfare of Indian students in Bishkek, External Affairs Minister, S Jaishankar said, the situation is being monitored and it is reportedly calm now. He advised the students to stay in regular touch with the Embassy. The Embassy of India in Kyrgyzstan released 24x7 emergency contact number- 055-571-0041 for students.

PM RALLIES- HARYANA

Prime Minister Narendra Modi will address two rallies in Haryana today in favour of BJ P candidates. He will address a rally at Ambala around 2.45 PM and at Gohana in Sonipat around 4.45 PM . In view of his visits to Ambala and Sonipat, the section 144 has been imposed and security has been tightened. Mrs Banto Kataria wife of former Union Minister late Rattan Kal Kataria is BJP candidate from Ambala while Mohan Lal Badoli is contesting from Sonipat. The polling in Haryana will be held on 25th May .

NEW IPL-CRICKET

In IPL cricket, match between Lucknow Super Giants (LSG) and Mumbai Indians is underway at Wankhede Stadium in Mumbai. Lucknow Super Giants were _____ for ____ in ___ overs a short while ago. Earlier, Mumbai Indian won the toss and elected to field. Hardik Pandya-led Mumbai Indians were the first team to crash out of the top four and are rooted at the bottom of the table, while LSG are seventh with 12 points from 13 games.

INDIA- UAE

A high-level Indian delegation concluded its first round of talks with UAE officials in Abu Dhabi on developing the ambitious India-Middle East-Europe Economic Corridor (IMEEC), just three months after the two nations inked a framework agreement for the project. The inter-ministerial team from India, comprising top Officials from shipping, Ministry of Shipping, Ports & Waterways, Ministry of Commerce and Industry, Central Board of Excise and Customs and Deendayal Upadhyay Port, Kandla visited major UAE

shipping hubs from May 15-17. During their three-day stay, they engaged in detailed discussions with authorities at Khalifa Port, Fujairah Port and Jebel Ali Port on facilitating goods movement along the envisioned economic corridor linking India with markets in the Middle East and Europe. The delegation also met UAE customs officials as part of efforts to cooperate on streamlining trade flows under the IMEEC initiative.